АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20/05/2019 № 1073

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 03.12.2018 № 2596

«Об утверждении муниципальной программы

«Физическая культура, спорт и молодежная политика

Сосновоборского городского округа на 2014-2025 годы»

       Во исполнение решения Совета депутатов № 28 от 27.03.2019 года  «О внесении

изменений в решение Совета депутатов от 12.12.2018 № 214 «О бюджете

Сосновоборского городского округа на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

 и постановления администрации Сосновоборского городского округа от 02.09.2013

№ 2221 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Сосновоборского городского округа Ленинградской области»,

администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Физическая

культура, спорт и молодежная политика Сосновоборского городского округа на 2014-2025

годы», утвержденную постановлением администрации Сосновоборского городского

округа от 03.12.2018 № 2596 (далее - программа):

1.1.  В паспорте программы «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной

программы»  изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

Объем финансирования Программы из местного

бюджета составляет   637 341 572,00,00 руб.:

2014 год – 31 248 991,18 руб.;

2015 год – 37 435 925,13 руб.;

2016 год – 53 654 227,14 руб.;

2017 год – 48 446 417,70 руб.;

2018 год – 59 079 909,85 руб.;

2019 год – 62 187 159,00 руб.;

2020 год – 56 195 882,00  руб.;

2021 год – 58 413 352,00 руб.;

2022 год – 57 654 252,00 руб.;

2023 год – 57 654 252,00 руб.;

2024 год – 57 654 252,00 руб.;

2025 год – 57 654 252,00 руб.;

в том числе:

Подпрограмма 1. «Физическая культура и спорт»

2014 год – 24 315 144,51 руб.;

2015 год – 26 361 905,05 руб.;

2016 год – 40 232 399,75 руб.;

2017 год – 36 491 216,70 руб.;

2018 год – 45 579 095,65 руб.;

2019 год – 43 734 685,00 руб.;

2020 год – 42 523 192,00 руб.;

2021 год – 44 224 119,00 руб.;

2022 год – 44 224 119,00 руб.;

2023 год – 44 224 119,00 руб.;

2024 год – 44 224 119,00 руб.;

2025 год – 44 224 119,00 руб.

Подпрограмма 2. «Молодежная политика»:

2014 год – 6 933 846,67 руб.;

2015 год – 11 074 020,08 руб.;

2016 год – 13 421 827,39 руб.;

2017 год – 11 955 201,00 руб.;

2018 год – 13 500 814,20 руб.;

2019 год – 18 452 474,00 руб.;

2020 год – 13 672 690,00 руб.;

2021 год – 14 189 233,00 руб.;

2022 год – 13 430 133,00 руб.;

2023 год – 13 430 133,00 руб.;

2024 год – 13 430 133,00 руб.;

2025 год – 13 430 133,00 руб.

1.2.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение» муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

Объем финансирования Программы из местного бюджета составляет 637 341 572,00,00

руб.:

2014 год – 31 248 991,18 руб.;

2015 год – 37 435 925,13 руб.;

2016 год – 53 654 227,14 руб.;

2017 год – 48 446 417,70 руб.;

2018 год – 59 079 909,85 руб.;

2019 год – 62 187 159,00 руб.;

2020 год – 56 195 882,00  руб.;

2021 год – 58 413 352,00 руб.;

2022 год – 57 654 252,00 руб.;

2023 год – 57 654 252,00 руб.;

2024 год – 57 654 252,00 руб.;

2025 год – 57 654 252,00 руб.;

в том числе:

Подпрограмма 1. «Физическая культура и спорт»

2014 год – 24 315 144,51 руб.;

2015 год – 26 361 905,05 руб.;

2016 год – 40 232 399,75 руб.;

2017 год – 36 491 216,70 руб.;

2018 год – 45 579 095,65 руб.;

2019 год – 43 734 685,00 руб.;

2020 год – 42 523 192,00 руб.;

2021 год – 44 224 119,00 руб.;

2022 год – 44 224 119,00 руб.;

2023 год – 44 224 119,00 руб.;

2024 год – 44 224 119,00 руб.;

2025 год – 44 224 119,00 руб.

Подпрограмма 2. «Молодежная политика»:

2014 год – 6 933 846,67 руб.;

2015 год – 11 074 020,08 руб.;

2016 год – 13 421 827,39 руб.;

2017 год – 11 955 201,00 руб.;

2018 год – 13 500 814,20 руб.;

2019 год – 18 452 474,00 руб.;

2020 год – 13 672 690,00 руб.;

2021 год – 14 189 233,00 руб.;

2022 год – 13 430 133,00 руб.;

2023 год – 13 430 133,00 руб.;

2024 год – 13 430 133,00 руб.;

2025 год – 13 430 133,00 руб.

1.3.  В Паспорте подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт» раздел «Объемы

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

2014 год – 24 315 144,51 руб.;

2015 год – 26 361 905,05 руб.;

2016 год – 40 232 399,75 руб.;

2017 год – 36 491 216,70 руб.;

2018 год – 45 579 095,65 руб.;

2019 год – 43 734 685,00 руб.;

2020 год – 42 523 192,00 руб.;

2021 год – 44 224 119,00 руб.;

2022 год – 44 224 119,00 руб.;

2023 год – 44 224 119,00 руб.;

2024 год – 44 224 119,00 руб.;

2025 год – 44 224 119,00 руб.

1.4.   В Паспорте подпрограммы 2 «Молодежная политика» раздел «Объемы

бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

2014 год – 6 933 846,67 руб.;

2015 год – 11 074 020,08 руб.;

2016 год – 13 421 827,39 руб.;

2017 год – 11 955 201,00 руб.;

2018 год – 13 500 814,20 руб.;

2019 год – 18 452 474,00 руб.;

2020 год – 13 672 690,00 руб.;

2021 год – 14 189 233,00 руб.;

2022 год – 13 430 133,00 руб.;

2023 год – 13 430 133,00 руб.;

2024 год – 13 430 133,00 руб.;

2025 год – 13 430 133,00 руб.

1.5.  Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных

мероприятий муниципальной программы «Физическая культура, спорт и молодежная

политика Сосновоборского городского округа на 2014 – 2025 годы» изложить в

следующей редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий

муниципальной программы

«Физическая культура, спорт и молодежная политика Сосновоборского городского округа на 2014 – 2025 годы»

на 2019 год

№

п/п

Наименование

подпрограмм, основных

мероприятий,

ведомственных целевых

программ

Ответстве

нный за

реализаци

ю

ГРБ

С

(наи

мен

ова

ние)

Годы

реали

зации

План финансирования, руб.

Источ

ник

финан

сирова

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

А ВСЕГО по

муниципальной

программе
«Физическая культура,

спорт и молодежная

политика муниципального

образования

Сосновоборский городской

округ на 2014 – 2025 годы»

 Адми

нистр

ация
МО

Сосн

овобо
рский

город

ской
округ

2014-

2025

Местны

й

бюджет

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

31 248 991,18 37 435 925,13 53 654 227,14 48 446 417,7 59 079 909,85 62 187 159,00 56 195 882,00

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год   ИТОГО

58 413 352 57 654 252 57 654 252 57 654 252 57 654 252
637 341

572

1 Подпрограмма 1
«Физическая культура и

спорт»

ОФКСиТ   Местны

й

бюджет

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

24 315 144,51 26 361 905,05 40 232 399,75 36 491 216,70 45 579 095,65 43 734 685,00 42 523 192

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год

44 224 119 44 224 119 44 224 119 44 224 119 44 224 119

1.1 Повышение эффективности

физкультурно –

оздоровительной и

спортивно-массовой работы

ОФКСиТ,

МАОУ ДО

СКК

«Малахит»

  Местны

й

бюджет

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 540 000 1 026 667 1 086 214 1 086 214 1 086 214 1 129 663 1 174 849

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год

1 221 843 1 221 843 1 221 843 1 221 843 1 221 843

1.2 Спортивно-массовые

мероприятия

ОФКСиТ,     2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Местны

й

бюджет
3 002 846,94 2 881 385 3 048 505 3 673 313 3 622 442 4 005 046 4 498 047

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год

Местны

й

бюджет
4 677 968 4 677 968 4 677 968 4 677 968 4 677 968

1.3 Развитие материально-

технической базы

МАОУ ДО
СКК

«Малахит»

   2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Местны

й
бюджет

1 271 554,84 2 446 279,08 8 026 152 1879353,35 7 076 405,36 3 759 800,00 616 512

Областной

бюджет     1 300 000

Федеральн

ый бюджет
 310 000

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год

Местны
й

бюджет
641 173 641 173 641 173 641 173 641 173

1.4 Содержание

подведомственного

учреждения МАОУ ДО

СКК «Малахит»

ОФКСиТ,
МАОУ ДО

СКК

«Малахит»

   2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Местны
й

бюджет

18 500 742,7

3

19 242 573,9

7

26 916 528,

75
30 130 471

32494034,2

9
34 840 176 36 233 784

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год

Местны
й

бюджет
37 683 135 37 683 135 37 683 135 37 683 135 37 683 135

2 Подпрограмма 2

«Молодежная

политика»

Отдел по

молодежной

политике

   2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Местны

й

бюджет

6 933 846,67 11 074 020,08 13421827,39 11955201,00 13 500 814,2 18 452 474,00 13 672 690

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год
Местны

й

бюджет

14 189 233 13 430 133 13 430 133 13 430 133 13 430 133

2.1 Работа с подростками и

молодежью по месту

жительства

Отдел по

молодежной
политике,

МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Местны

й
бюджет

531 741 500 265,6 565 772 500 266 500 266 520 277 541 088

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год

562 731 562 731 562 731 562 731 562 731

2.2 Организация работы с

подростками и молодежью

Отдел по

молодежной
политике,

МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»

   2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Местны

й
бюджет

4 005 722,88 5 200 474 6 031609 5 942 542,54 6 329 019 6 910 680 7 187 107

Областн

ой
бюджет

  1 311 280 1 296 900 840 900 737 300 759 100

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год
Местны

й

бюджет
7 474 591 7 474 591 7 474591 7 474591 7 474591

     Областн

ой

бюджет
759 100

2.3 Фестиваль КВН (ЯПБ) Отдел по

молодежной

политике,
МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Местны

й

бюджет
  150 000  1 000 000 200 000

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год

Местны
й

бюджет

2.4 Развитие материально-

технической базы

Отдел по

молодежной
политике,

МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Местны
й

бюджет
 2 397 159,88 1 637 014 300 000 291 000 5 127 380 30 285

Областн
ой

бюджет

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год

Местны

й
бюджет

31 496 31 496 31 496 31 496 31 496

2.5. Содержание

подведомственного

учреждения МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»

Отдел по

молодежной
политике,

МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»

   2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Местны

й
бюджет

2 928 123,79 2 644 645,2 2991658 3 823 727 4 539629,20 4 956 837 5 155 110

 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  2025 год
Местны

й

бюджет
5 361 315 5 361 315 5 361 315 5 361 315 5 361 315

1.6.  Приложение 3 к муниципальной программе «План реализации на 2019 год муниципальной программы «Физическая культура,

спорт и молодежная политика Сосновоборского городского округа на 2014 – 2025 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к муниципальной программе

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ на 2019 год

муниципальной программы

«Физическая культура, спорт и молодежная политика Сосновоборского городского округа  на 2014-2025 годы»

№ п/п
Наименование подпрограмм, основных мероприятий,

ведомственных целевых программ и мероприятий

Ответственный за

реализацию

Ожидаемый

результат

реализации

мероприятия

План финансирования на 2019 год, тыс.

руб.

Ед. измерения
К-

во

Областн

ой

бюджет

Местный

бюджет

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
А ВСЕГО по муниципальной программе

Сосновоборского городского округа

«Физическая культура, спорт и молодежная

политика на 2014-2025 годы»

ОФКиС, ОМП мероприятие 398 737,3 61 449,859 62 187,159

1

Подпрограмма 1

«Физическая культура и спорт»

ОФКиС мероприятие 211  43 734,685 43 734,685

1.1 Повышение эффективности физкультурно-

оздоровительной и спортивно-массовой работы

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
   1 129,663 1 129,663

1.2 Спортивно-массовые мероприятия, в том числе: ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
   4 005,46 4 005,46

1.2.1 Организация и проведение городских спортивных

праздников, в том числе для лиц зрелого и пожилого

возраста

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
мероприятие 12  200,000 200,000

1.2.2 Мероприятия в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
мероприятие 24  200,000 200,000

1.2.3 Организация и проведение городских турниров,

чемпионатов и первенств по видам спорта

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
мероприятие 85  2 005,046 2 005,046

1.2.4 Участие в областных чемпионатах, первенствах и

турнирах, проводимых Комитетом по физической

культуре и спорту Ленинградской области в

соответствии с областным календарем

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
мероприятие 12  700,00 700,00

1.2.5 Участие  в учебно-тренировочных сборах и

всероссийских соревнованиях

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
мероприятие 5  400,000 400,000

1.2.6 Участие во всероссийских массовых соревнованиях ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
мероприятие 5  300,00 300,00

1.2.7 Мероприятия, посвященные памяти сосновоборцев ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
мероприятие 18  200,00 200,00

1.3 Развитие материально-технической базы, в  том

числе:

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
   3 759,8 4 559,8

1.3.1 Развитие материально-технической базы футбольного

поля

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
   1290,2 1290,2

1.3.2 Наградная атрибутика ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
   320,00 320,00

1.3.3 Приобретение спортивного инвентаря и формы для

сборных команд

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
   249,6 249,6

1.3.4. Развитие материально-технической базы биатлонного

комплекса

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
   1 900,00 1 900,00

1.4 Содержание подведомственного учреждения МАОУ

ДО СКК «Малахит», в том числе земельный налог

ОФКиС, МАОУ ДО СКК

«Малахит»
   34 840,176 34 840,176

2 Подпрограмма 2

«Молодежная политика»

ОМП мероприятие 187 737,3 17 715,174 18 452,474

2.1 Организация деятельности клубных формирований

и формирований самодеятельного народного

творчества

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 151 163,5 2 543,941 2 707,441

2.1.1 Организация мероприятий гражданско –

патриотической направленности, в том числе:

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 34 163,5 286,432 449,932

 Государственная программа «Реализация комплекса

мер по сохранению исторической памяти»

   163,5 16,432 179,932

2.1.2 Организация мероприятий для молодых людей с

ограниченными возможностями здоровья

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 16  190, 000 190,00

2.1.3 Организация мероприятий для студенческой молодежи ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 6  100,000 100,00

2.1.4 Культурно-массовые молодежные мероприятия ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 15  760,000 760,00

2.1.5 Организация мероприятий, направленных на

профилактику асоциального поведения в молодежной

среде, пропаганду здорового образа жизни

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 21  165,000 165,00

2.1.6 Организация мероприятий по работе с молодыми

семьями

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 14  120,000 120,00

2.1.7 Организация работы с подростками и молодежью по

месту  жительства

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 24  520,277 520,277

2.1.8 Организация досуга детей, подростков и молодежи,

общественные объединения

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 21  385,800 385,00

2.2 Организация деятельности специализированных,

(профильных) лагерей, в том числе:

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 36 573,80 5 087,016 5 660,816

2.2.1 Государственная программа «Деятельность

молодежных общественных организаций,

объединений, инициатив и развитию добровольческого

(волонтерского) движения, содействию трудовой

адаптации и занятости молодежи

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие 2 573,80 332,374 906,174

2.3 Развитие материально-технической базы ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие   5 127,38 5 127,38

2.3.1 Развитие материально-технической базы МАУ «МЦ

«Диалог»

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие   29,12 29,12

2.3.2 Ремонт помещений МАУ «МЦ «Диалог» в рамках

проекта «Я планирую бюджет»

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
мероприятие   5 098,26 5 098,26

2.4. Содержание подведомственного учреждения МАУ

«МЦ «ДИАЛОГ»

ОМП, МАУ «МЦ

«ДИАЛОГ»
   4 956,837 4 956,837

2. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на

электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по

общественной безопасности и информации (Никитина В.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                              М.В.Воронков